

**Bygge-, Handels- og Ejendomsselskabet Patent ApS**

**Kyndesens Eng 3, 7160 Tørring**

---

**Årsrapport for**

**2015**

---

**CVR-nr. 12 50 84 92**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2016.

---

**Finn Hougaard**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæringer

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Bygge-, Handels- og Ejendomsselskabet Patent ApS  
Kyndesens Eng 3  
7160 Tørring

CVR-nr.: 12 50 84 92  
Stiftet: 1. september 1988  
Hjemsted: Hedensted Kommune  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
27. regnskabsår

### Direktion

Finn Hougaard

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Bredgade 29  
7160 Tørring

## Ledelsesberetning

---

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i udlejning af og investering i fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme er i årsrapporten værdiansat til 21,7 mio. kr. Flere af selskabets investeringsejendomme er blevet vurderet af uafhængige ejendomsmæglere i foråret 2013. Vurderingerne har vist svingende mer- og mindreværdier i forhold til den i årsrapporten indregnede værdi. Med udgangspunkt i ejendomsporteføljens sammensætning med hensyn til beliggenhed og ejendommens stand, vurderer ledelsen, at selskabets investeringsejendomme er indregnet til markedsværdi i det nuværende ejendomsmarked. På sigt forventes selskabets investeringsejendomme at stige i markedsværdi.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.302.054 kr. mod 1.396.280 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 566.246 kr. mod -114.545 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets drift viser stigende overskud før værdiregulering af investeringsejendomme. Selskabet har i 2015 genereret et likviditetsoverskud, således at det ud af driften har været muligt både at forrente og afdrag på selskabets prioritetsgæld.

Selskabets pengeinstitut har, under visse betingelser, som forventes opfyldt, givet tilsagn om fortsat at stille de kreditfaciliteter til rådighed for selskabet, der er en forudsætning for selskabets fortsatte drift.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.302.054</b>	<b>1.396.280</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	102.477	-802.391
3 Personaleomkostninger	-196.773	-196.574
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	8.386	10.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.216.144</b>	<b>407.315</b>
Andre finansielle indtægter	1.311	44.407
Andre finansielle omkostninger	-542.104	-584.782
<b>Resultat før skat</b>	<b>675.351</b>	<b>-133.060</b>
4 Skat af årets resultat	-109.105	18.515
<b>Årets resultat</b>	<b>566.246</b>	<b>-114.545</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	566.246	0
Disponeret fra overført resultat	0	-114.545
<b>Disponeret i alt</b>	<b>566.246</b>	<b>-114.545</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Investeringsjendomme	21.747.189	21.847.189
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>0</u>	<u>31.614</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.747.189</u>	<u>21.878.803</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.747.189</u></b>	<b><u>21.878.803</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.664	61.325
	Periodeafgrænsningsposter	<u>28.228</u>	<u>30.514</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>77.892</u>	<u>91.839</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>77.892</u></b>	<b><u>91.839</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>21.825.081</u></b>	<b><u>21.970.642</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
	<b>Egenkapital</b>		
7	Anpartskapital	125.000	125.000
8	Overført resultat	93.271	-472.975
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>218.271</u></b>	<b><u>-347.975</u></b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
9	Hensættelser til udskudt skat	113.650	4.545
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>113.650</u></b>	<b><u>4.545</u></b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	15.210.420	15.835.862
	Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	170.000	210.000
	Gæld til pengeinstitutter	2.252.874	2.252.628
	Deposita	419.983	380.249
	Anden langfristet gæld	1.404.704	1.365.123
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.457.981</u>	<u>20.043.862</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	531.670	516.400
	Gæld til pengeinstitutter	1.313.442	1.471.711
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	52.435	78.505
	Anden gæld	116.184	165.926
	Periodeafgrænsningsposter	21.448	37.668
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.035.179</u>	<u>2.270.210</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>21.493.160</u></b>	<b><u>22.314.072</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>21.825.081</u></b>	<b><u>21.970.642</u></b>

**11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****12 Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabets pengeinstitut har, under visse betingelser, som forventes opfyldt, givet tilsagn om fortsat at stille de kreditfaciliteter til rådighed for selskabet, der er en forudsætning for selskabets fortsatte drift.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme er i årsrapporten værdiansat til 21,7 mio. kr. Flere af selskabets investeringsejendomme er blevet vurderet af uafhængige ejendomsmæglere i foråret 2013. Vurderingerne har vist svingende mer- og mindreværdier i forhold til den i årsrapporten indregnede værdi. Med udgangspunkt i ejendomsporteføljens sammensætning med hensyn til beliggenhed og ejendommenes stand, vurderer ledelsen, at selskabets investeringsejendomme er indregnet til markedsværdi i det nuværende ejendomsmarked. På sigt forventes selskabets investeringsejendomme at stige i markedsværdi.

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	160.520	154.920
Pensioner	29.710	29.438
Andre omkostninger til social sikring	3.240	3.240
Personaleomkostninger i øvrigt	3.303	8.976
	<b><u>196.773</u></b>	<b><u>196.574</u></b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Udskudt skat af årets resultat	109.105	-18.515
	<b><u>109.105</u></b>	<b><u>-18.515</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	19.856.367	21.416.499
Tilgang i årets løb	0	84.698
Afgang i årets løb	<u>-391.553</u>	<u>-1.644.830</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>19.464.814</u></b>	<b><u>19.856.367</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	1.990.822	2.782.375
Årets regulering til dagsværdi	0	-291.553
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>291.553</u>	<u>-500.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>2.282.375</u></b>	<b><u>1.990.822</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>21.747.189</u></b>	<b><u>21.847.189</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.886 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 218 t.kr. til -2.668 t.kr.



**Noter**

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	460.375	498.255
Afgang i årets løb	<u>-440.380</u>	<u>-37.880</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>19.995</u></b>	<b><u>460.375</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-428.761	-466.641
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>408.766</u>	<u>37.880</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-19.995</u></b>	<b><u>-428.761</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>31.614</u></b>
<b>7. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>8. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	-472.975	-358.430
Årets overførte overskud	<u>566.246</u>	<u>-114.545</u>
	<b><u>93.271</u></b>	<b><u>-472.975</u></b>
<b>9. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til udskudt skat primo	4.545	23.060
Udskudt skat af årets resultat	<u>109.105</u>	<u>-18.515</u>
	<b><u>113.650</u></b>	<b><u>4.545</u></b>

## Noter

---

### 10. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	491.670	12.392.018	15.702.090	16.312.262
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	40.000	10.000	210.000	250.000
Gæld til pengeinstitutter	0	2.252.874	2.252.874	2.252.628
Deposita	0	419.983	419.983	380.249
Anden langfristet gæld	0	1.404.704	1.404.704	1.365.123
	<u>531.670</u>	<u>16.479.579</u>	<u>19.989.651</u>	<u>20.560.262</u>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter m.fl., 15.912 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 21.747 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve og skadesløsbreve på i alt 5.650 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut. Ejerpantebrevene og skadesløsbrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme.

Der er stillet tabsgarantier på 3.526 t.kr. af pengeinstitut overfor realkreditinstitutter.

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for Finn Hougaard ApS's mellemværende med pengeinstitut er der stillet ubegrænset kaution. Finn Hougaard ApS's mellemværende med pengeinstitut udgør pr. 31. december 2015 i alt 1.231 t.kr.

#### Operationel leasing

Selskabet har indgået 1 stk. operationel leasingkontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 37 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 35 måneder og en samlet restleasingydelse på 162 t.kr.